1

第203回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時  令和２年５月22日（金） 10:00 〜 10:33

２ 場 所  Zoom会議

３ 出席者  牛木学長，川端，小久保，坂本，澤村，末吉，成田，阿部，定方，宍戸，

坪井，福島，箕口，柴田，渡邊，松尾，加藤，染矢，小野，中村（潔），

髙橋，八坂，藤林，渡辺，上山，山崎，木全，前野，大鳥，西條，前田，

大内，小椋，鈴木，中田，岡崎，鳴海，中村（隆），宮薗，大竹，小山，

大峡，小野寺，河島，冨田，小林，小島

（オブザーバー：田代監事)

(欠席者：田邊)

４ 議事概要の確認

   第202回（2.4.24）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）新潟大学名誉教授の称号授与について

新潟大学名誉教授称号授与候補者として各教員組織から推薦のあった15名について，

資料１－１及び資料１－２に基づき審議し，投票を行った。５月28日に行った開票の

結果，候補者15名全員について出席評議員の３分の２以上の賛同が得られたため，令

和２年４月１日付けで新潟大学名誉教授の称号を授与することが承認された。

６ 報告事項

議長から，４月24日から５月22日までに開催された全学委員会の審議事項(下記（１）か

ら（４）まで)について報告があり，委員会で承認された事項については，当該委員会の終

了時に学長が承認している旨の説明があった。

（１）入学試験委員会（書面審議）について

①令和３年度入学試験専門委員(出題主任等)の選考について

令和３年度入学試験専門委員(出題主任等)の選考について書面審議し，承認さ

れた。

②令和３年度の入学者選抜における主な変更点について

令和３年度の入学者選抜における変更点について書面審議し，承認された。

（２）コンプライアンス委員会（書面審議）について

①令和２年度コンプライアンス推進に係る事業計画について

  令和２年度コンプライアンス推進に係る事業計画について書面審議し，承認さ

れた。

（３）全学教員配置調整委員会（2.4.24）について

①令和３年度学長裁量ポイント(供出分)の配分について

  令和３年度学長裁量ポイント(供出分)の配分について審議し，継続審議とされ

た。

2

②人事ポイント制度の見直しについて

人事ポイント制度の見直しについて審議し，承認された。

（４）大学教育委員会（2.5.22）について

①第２タームにおける実験・実習系科目の実施について

  第２タームにおける実験・実習系科目の実施について審議し，承認された。

②令和２年度教育支援員の追加について

令和２年度教育支援員の追加について審議し，承認された。

次回，教育研究評議会（第204回）は，令和２年６月12日（金）に開催